
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 18-2-20167922

Atti e comunicazioni degli Enti Locali

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE LECCE
Decreto 9 febbraio 2016, n. 1842
Esproprio.

IL DIRIGENTE L’UFFICIO ESPROPRIAZIONI

Premesso:
‐  che, con deliberazione del Consiglio Comunale di Taurisano n. 9 del 26.01.2011, è stato approvato definiti-

vamente il progetto dei lavori di sistemazione plano‐altimetrica e idraulica della S.P. n° 374 “Miggiano‐ Tau-
risano” – 1° lotto, in variante al P.R.G. vigente;

‐  che l’approvazione del progetto definitivo da parte del Comune di Taurisano, ai sensi di quanto disposto dal 
D.P.R. 327/2001, equivale ad apposizione del vincolo preordinato all’esproprio;

‐  che con deliberazione di G.P. n. 27 del 16.2.2011 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di siste-
mazione plano‐altimetrica e idraulica della S.P. n° 374 “Miggiano‐Taurisano” – 1° lotto, l’opera è stata di-
chiarata di pubblica utilità ai sensi del D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 e successive modifiche ed integrazioni ed 
è stato fissato in mesi 60 (sessanta) il termine per l’emanazione del Decreto d’Esproprio , decorrente dalla 
data di adozione di detta deliberazione;

‐  che, con Decreto Dirigenziale n. 1554 del  19/03/ 2012  è stata disposta in favore della Provincia di Lecce 
l’occupazione d’urgenza dei terreni occorrenti alla realizzazione del progetto di che trattasi, con contestuale 
determinazione delle indennità provvisorie;

‐  che, il 11 aprile 2012 è stato eseguito il succitato decreto n. 1554/2012 mediante l’immissione in possesso 
di tutti i terreni;

‐  che, dopo l’esecuzione dei lavori sono stati redatti i tipi di frazionamento n° 0165469, n° 0165471, n° 
0165472 e n° 0016148 regolarmente approvati dall’Agenzia del Territorio – Ufficio Provinciale di Lecce, 
rispettivamente i primi tre il 3/9/2015 e il quarto il 27/1/2016, dai  quali  è  risultata  l’effettiva  superficie  
occupata  per  ogni  singola particella;

‐  che, con determinazione dirigenziale n. 2251 del 9/12/2015 e n. 30 del 19/1/2016, è stato disposto il saldo 
delle indennità di espropriazione alle ditte che hanno accettata l’indennità provvisoria offerta e convenuto 
la cessione volontaria dei propri beni immobili espropriandi;

‐  che, essendo stato corrisposto l’importo alle ditte concordatatarie, questa Provincia, in alternativa all’atto 
di cessione volontaria, può emettere il decreto di esproprio per quanto disposto dall’art. 20 comma 11 del 
D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

Considerato:
‐ che, ai sensi dell’articolo 3 comma 2 della Legge Regionale 22.3.2005 n° 3, questa Provincia è competente 

all’emanazione degli atti del procedimento espropriativo che si rendono necessari per la realizzazione delle 
proprie opere pubbliche o di pubblica utilità;

‐ che sussiste la competenza dirigenziale all’emissione del presente Decreto ai sensi dell’art. 107 del Decreto 
Leg.vo 18.8.2000 n° 267 ed art. 3 comma 7 della Legge Regionale 22/02/2005 n° 3;

DECRETA
‐ È disposta a favore della Provincia di Lecce (c.f. 80000840753) l’espropriazione dei terreni occorrenti per 

l’esecuzione dei lavori in oggetto, di proprietà delle ditte riportate nell’elenco allegato al presente decreto 
per farne parte integrante e sostanziale, ove sono indicati gli estremi catastali, le superfici da espropriare e 
le indennità di espropriazione corrisposte;

‐ Il presente Decreto sarà notificato alle ditte proprietarie nelle forme previste dalla legge .



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 18-2-2016 7923

‐ Il presente Decreto, nei termini prescritti, sarà registrato, trascritto presso la Conservatoria del RR.II. di Lec-
ce ed inviato per la pubblicazione in estratto sul B.U.R.P. Inoltre saranno eseguite le volture catastali, il tutto 
a cura e spese della Provincia di Lecce.

IL DIRIGENTE UFFICIO ESPROPRIAZIONI
Ing. Rocco MERICO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 18-2-20167924

O
G

G
ET

TO
: E

sp
ro

pr
ia

zi
on

e 
pe

r c
au

sa
 d

i p
ub

bl
ic

a 
ut

ilit
à

La
vo

ri 
di

 s
is

te
m

az
io

ne
 p

la
no

-a
lti

m
et

ric
a 

e 
id

ra
ul

ic
a 

de
lla

 S
.P

. n
° 3

74
 "M

ig
gi

an
o-

Ta
ur

is
an

o"
. -

 1
° lo

tt
o.

PR
O

VI
N

C
IA

  D
I  

LE
C

C
E

Al
le

ga
to

 

Pr
ov

v.
De

fin
.

di
 e

sp
ro

pr
ia

zi
on

e
di

 o
cc

up
az

io
ne

To
ta

le

Ta
ur

is
an

o
12

34
47

/b
38

06
10

6

Ta
ur

is
an

o
12

34
48

/b
38

04
1.

09
6

Ta
ur

is
an

o
12

36
14

/b
 (e

x 
12

)
38

14
1

Ta
ur

is
an

o
12

36
13

/b
 (e

x 
12

)
38

12
16

Ta
ur

is
an

o
12

36
12

/b
 (e

x 
12

)
38

10
38

Ta
ur

is
an

o
12

36
21

/b
 (e

x 
35

99
) (

ex
 1

 
de

l f
og

lio
 

13
)

38
08

29

3
4

7

Le
uz

zi
 S

al
va

to
re

 n
at

o 
a 

Ta
ur

is
an

o 
il 

02
.1

1.
19

49
 

pr
op

r. 
pe

r 1
/1

, b
en

e 
pe

rs
on

al
e,

 c
.f.

 L
ZZ

 S
VT

 4
9S

02
 

L0
64

F 
Ca

se
 S

pa
rs

e 
- V

ia
 M

ig
gi

an
o 

n°
 8

 T
au

ris
an

o 
LE

 7
30

56
.

Ta
ur

is
an

o
13

97
/b

51
0

80
2.

94
4,

02
93

,3
3

3.
03

7,
35

8.
96

6,
33

In
de

nn
ità

7.
56

4,
00

1.
22

2,
50

98
,0

0
1.

39
7,

20

1
2

1.
40

2,
33

Co
m

un
e

Foglio

Su
pe

rfi
ci

e 
ef

fe
tti

va
m

en
te

 
oc

cu
pa

ta
  m

q.

Pa
rti

ce
lla

 1
) P

ep
e 

El
is

a 
na

to
 a

 A
cq

ua
ric

a 
de

l C
ap

o 
il 

 
11

.0
5.

19
42

 p
ro

pr
. p

er
 6

/9
, c

.f.
 P

PE
LS

E4
2E

51
A0

42
L 

Vi
a 

Vi
nc

en
zo

 G
io

be
rti

 n
° 3

9 
Ta

ur
is

an
o 

LE
 7

30
56

; 
2)

 
R

iz
ze

llo
 V

in
ce

nz
a 

na
ta

 a
 M

en
zi

ke
n 

(S
vi

zz
er

a)
 il

 
08

.1
1.

19
69

 p
ro

pr
. 1

/9
, c

.f.
 R

ZZ
VC

N
69

S4
8Z

13
3H

 V
ia

 
C.

 P
al

m
a 

n°
 8

9 
M

ag
lie

 L
E 

73
02

4
; 3

) R
iz

ze
llo

 
Ri

cc
ar

do
 n

at
o 

a 
M

en
zi

ke
n 

(S
vi

zz
er

a)
 il

 2
5.

02
.1

96
8 

pr
op

r. 
1/

9,
 c

.f.
 R

ZZ
R

C
R

68
B2

5Z
13

3M
 c

.d
a 

Li
vo

la
 n

° 
42

 T
au

ris
an

o 
LE

 7
30

56
; 4

) R
iz

ze
llo

 D
on

at
o 

na
to

 a
 

M
en

zi
ke

n 
(S

vi
zz

er
a)

 il
 0

3.
05

.1
96

4 
pr

op
r. 

1/
9,

 c
.f.

 
RZ

ZD
NT

64
E0

3Z
13

3M
 V

ia
 P

ra
to

m
ag

gi
or

e 
n°

 1
19

 
De

se
nz

an
o 

De
l G

ar
da

 (B
S)

 2
50

15
.

D
i S

ec
lì 

M
ar

ce
lla

 n
at

o 
a 

Ta
ur

is
an

o 
il 

19
.0

9.
19

69
 

pr
op

r. 
Be

ne
 p

er
so

na
le

 1
/1

, c
.f.

 
DS

CM
CL

69
P5

9L
06

4I
 V

ia
 G

ia
co

m
o 

M
at

te
ot

ti 
n°

 1
 

Ta
ur

is
an

o 
LE

 7
30

56
.

2
3

5-
4-

3-
6

DI
TT

A

Num. d'ord.

cod. ditta

Num. elenc.

14
-1

5

Al
le

ga
to

 a
l d

ec
re

to
 d

i e
sp

ro
pr

io
1

IL
  D

IR
IG

EN
TE

  D
EL

 S
ET

TO
RE

 
(In

g.
 R

oc
co

 M
ER

IC
O

)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 18-2-2016 7925

O
G

G
ET

TO
: E

sp
ro

pr
ia

zi
on

e 
pe

r c
au

sa
 d

i p
ub

bl
ic

a 
ut

ilit
à

La
vo

ri 
di

 s
is

te
m

az
io

ne
 p

la
no

-a
lti

m
et

ric
a 

e 
id

ra
ul

ic
a 

de
lla

 S
.P

. n
° 3

74
 "M

ig
gi

an
o-

Ta
ur

is
an

o"
. -

 1
° lo

tt
o.

PR
O

VI
N

C
IA

  D
I  

LE
C

C
E

Al
le

ga
to

 

Pr
ov

v.
De

fin
.

di
 e

sp
ro

pr
ia

zi
on

e
di

 o
cc

up
az

io
ne

To
ta

le

In
de

nn
ità

Co
m

un
e

Foglio

Su
pe

rfi
ci

e 
ef

fe
tti

va
m

en
te

 
oc

cu
pa

ta
  m

q.

Pa
rti

ce
lla

DI
TT

A

Num. d'ord.

cod. ditta

Num. elenc.

1)
 P

al
m

a 
M

ar
gh

er
ita

 n
at

o 
a 

Ta
ur

is
an

o 
il 

1/
4/

19
27

 
pr

op
r. 

30
/4

5,
 b

en
e 

pe
rs

on
al

e,
 c

.f.
 

PL
M

M
G

H2
7D

41
L0

64
M

, V
ia

 L
ui

gi
 C

ad
or

na
 n

° 6
2 

Ta
ur

is
an

o 
LE

 7
30

56
; 2

) D
e 

Ic
co

 A
ng

el
a,

 n
at

a 
a 

Ta
ur

is
an

o 
il 

9/
4/

19
57

 p
ro

p.
 p

er
 3

/4
5,

 b
en

e 
pe

rs
on

al
e,

 c
.f.

 D
C

C
N

G
L5

7D
49

L0
64

C,
 V

ia
 O

. F
la

cc
o 

n°
 2

0 
Ta

ur
is

an
o 

LE
 7

30
56

;3
) D

e 
Ic

co
 L

uc
ia

, n
at

a 
a 

Ta
ur

is
an

o 
il 

12
/1

2/
19

61
 p

ro
p.

 p
er

 3
/4

5,
 b

en
e 

pe
rs

on
al

e,
 c

.f.
 D

C
C

LC
U

61
T5

2L
06

4N
, V

ia
 L

ui
gi

 
Ca

do
rn

a 
n°

 6
2 

Ta
ur

is
an

o 
LE

 7
30

5
;4

) M
on

te
ne

gr
o 

G
io

va
nn

i, 
na

to
 a

 T
ar

an
to

 il
 2

4/
06

/1
94

9 
pr

op
. p

er
 

1/
45

, b
en

e 
pe

rs
on

al
e,

 c
.f.

 M
N

TG
N

N
49

H
24

L0
49

L,
 

Vi
a 

G
. D

i V
itt

or
io

 n
° 1

27
 G

io
ia

 D
el

 C
ol

le
 (B

A)
 7

00
2

3;
 

5)
 M

on
te

ne
gr

o 
An

to
ne

lla
, n

at
a 

a 
Ba

si
le

a 
(S

vi
zz

er
a)

 
il 

19
/0

3/
19

77
 p

ro
p.

 p
er

 1
/4

5,
 b

en
e 

pe
rs

on
al

e,
 c

.f.
 

M
NT

NN
L7

7C
59

Z1
33

X,
 V

ia
 N

ic
as

si
o 

n°
 5

4 
Ad

el
fia

 
(B

A)
 7

00
10

; 6
) M

on
te

ne
gr

o 
Al

es
sa

nd
ro

, n
at

o 
a 

Ba
si

le
a 

(S
vi

zz
er

a)
 il

 0
1/

01
/1

98
4 

pr
op

. p
er

 1
/4

5,
 

be
ne

 p
er

so
na

le
, c

.f.
 M

N
TL

SN
84

A0
1Z

13
3K

, V
ia

 
O

be
re

r H
oi

de
we

g 
n°

 2
 H

oi
st

ei
n-

BL
- S

vi
zz

er
a 

44
34

; 
7)

 
De

 Ic
co

 R
os

a 
An

na
, n

at
a 

a 
Ta

ur
is

an
o 

il 
28

/1
2/

19
50

 
pr

op
. p

er
 3

/4
5,

 b
en

e 
pe

rs
on

al
e,

 c
.f.

 
DC

CR
NN

50
T6

8L
06

4N
, V

ia
 A

ld
o 

M
or

o 
n°

 1
11

 
Ca

sa
gi

ov
e 

(C
E)

 8
10

22
;

8)
 D

e 
Ic

co
 V

ito
, n

at
o 

a 
Ta

ur
is

an
o 

il 
6/

5/
19

60
 p

ro
p.

 
pe

r 3
/4

5,
 b

en
e 

pe
rs

on
al

e,
 c

.f.
 D

C
C

VT
I6

0E
06

L0
64

T,
 

Vi
a 

Sc
hl

ei
fe

ve
g 

n°
 2

1 
 W

al
de

nb
ur

g 
- B

L 
- 4

43
7 

Sv
iz

ze
ra

.

5
6

2

1)
 D

el
fin

o 
G

io
va

nn
i n

at
o 

a 
Ta

ur
is

an
o 

il 
16

.0
5.

19
50

 
pr

op
r. 

In
 re

gi
m

e 
di

 c
om

un
io

ne
 d

ei
 b

en
i 1

/2
 , 

c.
f. 

DL
FG

NN
50

E1
6L

06
4F

; 2
) S

co
rr

an
o 

C
on

si
gl

ia
 R

os
a,

 
na

ta
 a

Ta
ur

is
an

o 
il 

26
/0

4/
19

55
 p

ro
pr

. I
n 

re
gi

m
e 

di
 

co
m

un
io

ne
 d

ei
 b

en
i 1

/2
, c

.f.
 S

C
R

C
SG

55
D6

6L
06

4L
 

re
si

de
nt

i e
nt

ra
m

bi
 in

 V
ia

 V
. G

io
be

rti
 n

° 6
7 

Ta
ur

is
a

no
 

LE
 7

30
56

. 

Ta
ur

is
an

o
9

17
7/

b
74

3
79

31
6,

00
92

,1
7

40
8,

17

32
4

5
1

1.
00

3,
50

37
,3

3
1.

04
0,

83
Ta

ur
is

an
o

9
36

3/
b

74
5

Al
le

ga
to

 a
l d

ec
re

to
 d

i e
sp

ro
pr

io
2

IL
  D

IR
IG

EN
TE

  D
EL

 S
ET

TO
RE

 
(In

g.
 R

oc
co

 M
ER

IC
O

)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 18-2-20167926

O
G

G
ET

TO
: E

sp
ro

pr
ia

zi
on

e 
pe

r c
au

sa
 d

i p
ub

bl
ic

a 
ut

ilit
à

La
vo

ri 
di

 s
is

te
m

az
io

ne
 p

la
no

-a
lti

m
et

ric
a 

e 
id

ra
ul

ic
a 

de
lla

 S
.P

. n
° 3

74
 "M

ig
gi

an
o-

Ta
ur

is
an

o"
. -

 1
° lo

tt
o.

PR
O

VI
N

C
IA

  D
I  

LE
C

C
E

Al
le

ga
to

 

Pr
ov

v.
De

fin
.

di
 e

sp
ro

pr
ia

zi
on

e
di

 o
cc

up
az

io
ne

To
ta

le

In
de

nn
ità

Co
m

un
e

Foglio

Su
pe

rfi
ci

e 
ef

fe
tti

va
m

en
te

 
oc

cu
pa

ta
  m

q.

Pa
rti

ce
lla

DI
TT

A

Num. d'ord.

cod. ditta

Num. elenc.

6
7

8

 1
) D

e 
M

as
i G

ra
zi

a,
 n

at
a 

a 
Fo

gg
ia

 il
 2

1.
04

.1
97

6 
pr

op
r. 

pe
r 1

/2
, b

en
e 

pe
rs

on
al

e,
 c

.f.
 

DM
SG

RZ
76

D6
1D

64
3F

,  
Vi

a 
De

i B
as

ilia
ni

 n
° 1

5 
Ca

sa
ra

no
 L

E 
73

04
2;

 2
) D

e 
M

as
i L

uc
ia

na
, n

at
a 

a 
Fo

gg
ia

 il
 1

3/
11

/1
98

1 
pr

op
. p

er
 1

/2
, b

en
e 

pe
rs

on
al

e,
 

c.
f. 

D
M

SL
C

N
81

S5
3D

64
3D

, V
ia

 F
ar

av
el

li 
n°

 7
 M

ila
no

 
20

10
0.

Ta
ur

is
an

o
13

29
2/

b
50

8
32

12
8,

00
37

,3
3

32
0,

00

7
8

9

Le
uz

zi
 G

iu
se

pp
e 

Cl
au

di
o 

na
to

 a
 T

au
ris

an
o 

il 
02

.1
0.

19
61

 p
ro

pr
. 1

/1
, b

en
e 

pe
rs

on
al

e,
 c

.f.
 

LZ
ZG

PP
61

R0
2L

06
4C

, v
ia

  M
ig

gi
an

o 
10

,  
Ta

ur
is

an
o 

LE
 7

30
56

.

Ta
ur

is
an

o
13

2/
b

50
6

42
36

6,
00

49
,0

0
59

0,
40

Ta
ur

is
an

o
13

3/
b

50
3

11
9

Ta
ur

is
an

o
13

3/
c

50
4

57

Ta
ur

is
an

o
13

49
7/

b 
(e

x 
98

/a
)

50
0

1.
83

2

Ta
ur

is
an

o
9

74
0/

c 
(e

x 
56

5/
a)

74
8

88

Ta
ur

is
an

o
9

74
0/

b 
(e

x 
56

5/
a)

74
7

1.
16

8

10
11

16
St

ef
an

el
li 

Lo
re

nz
o 

na
to

 a
 C

as
tri

gn
an

o 
de

l C
ap

o 
il 

29
.0

3.
19

46
 p

ro
pr

. 1
/1

, c
.f.

 S
TF

LN
Z4

6C
29

C
33

6O
 V

ia
 

De
lla

 V
itt

or
ia

 n
° 2

8 
Ca

st
rig

na
no

 D
el

 C
ap

o 
LE

 7
30

40
;

Ta
ur

is
an

o
9

38
4/

b
73

9
42

8
8.

79
7,

40
2.

60
3,

33
11

.4
00

,7
3

TO
TA

LE
  G

EN
ER

AL
E

46
.2

42
,5

1

9
10

Le
uz

zi
 G

iu
se

pp
e 

na
to

 a
 T

au
ris

an
o 

il 
22

.0
5.

19
46

 
pr

op
r. 

1/
1,

 c
.f.

 L
ZZ

G
PP

46
E2

2L
06

4E
 V

ia
 V

. V
en

et
o 

n°
 3

8 
Ta

ur
is

an
o 

LE
 7

30
56

.
14

.6
63

,2
3

2.
07

5,
60

8
9

10
-1

1

12
 - 

12
/b

is

Co
m

un
e 

di
 T

au
ris

an
o

pr
op

r. 
1/

1,
 c

.f.
 8

10
00

23
07

55
 

Pi
az

za
 C

as
te

llo
 n

° 1
 T

au
ris

an
o 

LE
 7

30
56

.
1.

74
5,

60
33

0,
00

2.
34

2,
67

17
.0

05
,9

0

Al
le

ga
to

 a
l d

ec
re

to
 d

i e
sp

ro
pr

io
3

IL
  D

IR
IG

EN
TE

  D
EL

 S
ET

TO
RE

 
(In

g.
 R

oc
co

 M
ER

IC
O

)




